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AT=A 2023 KONTRATI

w

Date: 15.11.2023.
Numri i kontratés |: 621-23-11710-1-3-6/C845
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

22ING SH.P.K., Rr. Muje Krasniqi C7 H5 nr.10, Prishtine, (nc vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

*126+Furnizimi me material dhe instalimi i ndri¢imit ne stadionin e fshatit Gllobogicé dhe Bellobrad me
numér identifikues: 621-23-11710-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-126-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 °126Furnizimi me material dhe instalimi i ndricimit ne stadionin e fshatit
L Glloboqicé dhe Bellobrad

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 20 dig nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Auloritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (& jeté fshati Bellobrad dhe ai Gllohocice.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& Jjetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (¢ dorézojé njé certifikaté to origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té Turnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit (& Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (¢ cilat i ka nénshkruar vendi né [jald.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& Jeté: 5,264.80 € ( pese mij e dygind e gjashtedhjete e kater Euro e
tetedhjete cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubel (€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve gé jané subjekt (& rregullimit (€ ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér € rregullimit t¢ ¢mimeve |

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta 1é kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Kjo marréveshje e kontratés:

U Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet q¢€ lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet e Veganta & Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare:

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes s¢ tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen si pas rendit (€ pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kélgé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet (@
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé lij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (¢ Lij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté ng
formé (& shkruar dhe fjalél "njoftoj", "vértetojé". "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i (i1l nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontraté &shié ¢ pérgatitur né gjuhén 30 i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -
%?ﬁ/é?g;%%
Pozita: | Zyrtar pérgjegiée i prok c}ﬁ@‘fﬁ
L N -
Daitas 15.11.2023, o
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: 22ING SH.P.K., Rr. Muje
Krasnigi C7 HS nr.10,
Prishtine

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shiry(@zuar nga lenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11710-1-3-6/C845

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndrmjet Awtoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ 8shié shinuar ng
formularin ¢ kontrai@s (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirl & gjitha shtojeat pér k&g dhe 1 gjitha dokumentet e
inkorporuar me relerencs né (&,

[.2 “Produkter” pérkufizohen si € mira materiale qé kang vleré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét ¢ para. makinerité dhe pajisjet, objektet né formé € ngurle (@ Iéngshate ose (& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do (¢ thot¢ organizala ¢ blerjes st mallrave, sig &shté ¢ quajtur Fletén mbi & Dhitnat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& tholié njé person fizik ose juridik qé éshié palg ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozilave t& kisa
kontrate furnizon mallra qé jan objekt i kEsaj Kontrate.

1.5 “Palé{ty” do (& thot€ nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombitare regtare q8 pérbejng rregutlat ¢ interpretimit t8 termave treglare ¢
pereakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet é lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furaizim” do (€ thotg dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté. si dhe 4 vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né koniraté,

1.8 “Ciimi i kontratés” do & tholié gmimi g€ i paguhet Turnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratds, né
pérputhje me shiesa té 1illa dhe riegullimet ose hegjel, si mund (& bihet né bazé (& kontralds,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t thoté shirbimet ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerve q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (8 ngjashme né lidhje me fumnizimel ¢
produkieve.

110 “KPK” do té thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 1& Kontrats.

L “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojng cili éshié ligji q& i pireakton & gjitha cishtjet qé nuk jané & mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nise ka marréveshie (& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjest 1E saj te nj palé ¢ tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojit kontratén ose njé
piest 1 saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkesé per pagesé, né favor 1& bankierive t& Furnizuesit. & shumave qé duhet 1& paguhen ose
qe do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

by nE rast (& dhénics s& & drejiés s¢ Furnizuesit sigurucsve @ Furnizuesit per 1& kérkuar pageséin nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,
3.3 Per qéflimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do la lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn ¢ kontratés qi tashmé 8shté realizoar ose piér pjesiin & nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 1§ kontratés dubet & plotésojné kriteret ¢ peérshtatshmérisé ¢ zbatohen pir dhétnien e kontratés
perveg né raste kur transferimi bEhet nié hanke apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjettr financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrala €shié valide vetém nése ka marcéveshje (8 shkruar ptrmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piesc (€ kontratés sé 1ij njé pale & tretd,

4.2 Elemeniel ¢ kontratés gé do 1§ nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i behen (@ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit ¢ oferes. Ne rast te ndryshimit te nénkonirakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do (a lajmErojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyel ¢ vea nése nuk [8shohel autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoritei Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar dubel Lo
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndirmjet veles dhe nénkentrakluesve, megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesal direkic pér nénkontraklodt.

4.4 Furnizuesi dshié pérgjegies pir aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonteaktucsve 6 vet si dhe (§ agjentéve ose (&
punésuarve. né 1€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve L tij ose punétloréve
& tif. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj€ pjese (€ kontraiés osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Aulerilelit
kontrakluces nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas koniratéss.

4.5 Nisc nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshitm q& vazhdon pér mjé perindhé g ¢ tejkalon até @&
periudhés s€ garancist nén kontratg ndaj Furnizuesi, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q€,
né cfarédo momenti pas skadimit t€ periudhis s¢ garancisé. Ui transferojd menjéher tc Autloriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, péefitimet ¢ obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.F Nise Esht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, awtoriteti kontraktues duhet Ci japé Furnizuesit
pa pagest atcheré kur Eshié e nevojshme, njé kopje (€ skicave 1€ pirgatitura pér realizimin ¢ kontrat®s dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Furnizucsi mund (& bicjé kopje Gera (8 kétyre skicave, specifikimeve
diwe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gienden. Pas [shimit (€ certifikalés s& garancisé, ose pas pranimit {inal i
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t& kontratis.

5.2 Perveg nése €shié ¢ nevojshme pir qillime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti
kontraktues nuk duhct 1€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pake té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (@
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ut léshuar Furnizeesit urdhra administrative g8 inkorporojng ato dekumente
plotesucse dhe udhézimet qe jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré 1& kontrats dhe pér kompensim démi nga ndoni
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kirkoje ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore € Republikes s¢ Kosoves (& cilat mund 18 ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimit 1€ obligimeve (€ tfj me kontraté. Autoriteti kontrakeues mund ta japié ndihmén e kickuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizucsit.

0.2 Nitse Eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me koht Autoritetin kontraktues pér 1& dhiénat mbi furnizimet ashu
q¢ Autorileti kontraktues (€ mund (& marré lcjet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendost qé (€ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé perindhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (E kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhel ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelidsing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dosgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e puniive (& tjera pirfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizaesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative qi i jep awtoriteli kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron sc
kiérkesa ¢ njé urdiri administrativ shkon pértej Tushiveprimit 1& komtralés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje ©
kontratls, do (a njoftojé awloritetin kontraklucs pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tif brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (8 pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet Ui respektojé dhe (€ veprojéé sipas (¢ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi ni Republikén e Kosovis
dhe do 18 sigurojé q¢ personeli i (G, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré (& tij gjithaskte Ui respektojné dhe (8 veprajnt
sipas kiftyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojg & gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhwr me kontralée si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo @shté ¢ nevojshme pér qéllime (¢ ckzekutimit (@ konteatés, ai nuk do (@ publikojé
ose shpalost asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs.

7.5 Nise Furnizuesi &shie grup, pérbiétja ¢ grapit nuk do & ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim & Autositetit
Konirakiues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furrtizuesi do (& paragesé ajié cerlifikaté zyriare (8 prejardhjes né momentin ¢ pranimit & perkohshim. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do L& ¢ojé né ndérprerje 1 kontratés, me paralajmirim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do i€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1@ kontratgs, furnizaj Awtoritelin Kontraktues me siguri pir
ckzekutim (& ploté dhe & mire & kontrat@s. Shuma ¢ sigurisé do 1 sakisohet né KV, Siguria ¢ ekzekulimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Awloriletit kontraktues pér glarddo humbjcje q€ dshté pasojé e mosckzekutimit ploté dhe (& duhur &
obligimcve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit @ kontralés do (¢ jeté né formén ¢ dhitng né pjesén 1V 1€ kontratéss,

9.3 Perveg asaj pjese (8 specifikvar né KVK fidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1& Jéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurind

t0.1 Malleat ¢ lwrnizuara sipas kontratés duhet 1 Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundisr
humbjes ose démtimit (¢ rastésishém 1o prodhaj ose blejé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne miényrén ¢ specifikuar ne
KVK.

102 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaji pérgjegjdsi (& ploté.
dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ ueta pir dém ndaj pronés ose léndime personale
& shkaktohen nga ckzekutimi i kontratis nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve 1& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohiel né KVK, Furnizuesi do 18 dorizajt mjé program (& realizimit & konlratés ¢ do & aprovohet nga
autoriteti kontizklues. Ky program do (& pérmbajé s¢ paku kétto:

i) rendin sipas 1§ cilit Furnizuesi propozon € realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dor&zimin n¢ vend t¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) (& dhiéna dhe informala 1& {jera té cilat mund t' kirkojé me arsye autoriteti kontraktues,

1.2 KVK do & sakigsojné fimitin kohor brenda (6 cilit programi i realizimit dubet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe alatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Konleakiues. Aprovimi | programit nga awtoriteti kontrakives
nuk ¢ firon Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontraits.

['1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afuteve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizinit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofie se
nuk ka afat {c caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé adryshim material ng program nuk mund & bihel pa aprovimin ¢ autorietit kontraklues, Megjithaté, nise
progresi i realizimit (& kontrais nuk bihet sipas programil, awloriteti kontraktues mund ta udhzojt Furnizuesin q@ ta
ripunojé programin dhe 1a dorézejé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

[1.5 Para pranimit (& perkohshim (@ furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizof me manualet e funksionimit che
mirémbajties s& bashku me vizatime, (& cilat do @ jené nd delaje i€ titla qé do & mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, reegublimin dhe riparimin e (i giitha pjeséve i furnizimeve., Pérveg nése &shie pereakiuar ndryshe
0t KVK. manualet dhe vizatimel do (& Jeng né gjuhin ¢ kontratés dhe @ forma dhe numrat ¢ tilla & deklaruara ng
kontratg. Furnizimet nuk do ¢ konsiderohen t& pErfunduara me qéliim to pranimit & pérkohshém derj sa manualet die
vizalime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozilave & tjera (& pércakivara né KVK, Furnizuesi do t8 jew Plosisht pirgjegjis per
pagestn ¢ (€ giitha taksave, delyrimeve 1@ pullés, taksat ¢ licencave, (arifat doganore dhe taksal gera qé lindin apo
imponchen deri nié dorzimin e Mallrave & koatraktuara né vendin e dorzimil, si¢ sshes péreakivar nga Awtorileli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nié rastet kur éshie paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auloritetin kontrakyes nga @ giitha
ankesat gi jand rezullat i pérdorimil (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig dshii
specifikuar nd kontratg, pérveg nése shkelja e GllE Sshig rezultac i veprimit sipas dizajnit ose specilikimit (& dhéng nga
auloriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

14.1 Perivdha ¢ ckzekutimit 18 detyrave do t& filloji n& datén ¢ fiksugr né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudhis (& cilat mund @ lejohen sipas Nenil 15,

14.2 Pérveg kur patét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubel 1 fillojE jo me voné se 90 dits pas njoftimit (& dhétnics
st komralés. Pas késaj date Furnizucsi ka (& drejté € mos ¢ realtizojé kontratén dhe (& maré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pesuar. Furnizuesit do a humb kg te dicjlE pérveg nése ai ¢ ushtron a6 brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundgsohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi & adara. kéto periudha nuk do (& mblidhen g rastel kur njé
Furnizuesi i jepen mi shumi se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ckzekutinit

15.1 Furnizucs mund (& kifrkojé zgjatje 18 periudhés sé ckzekutinil nése realizimi i kontratés si tij vonohel, osc pritel s¢ do
1€ vonohet, ptr ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloriteti kontraktues porosit Turnizime ckstra ose plotésuese;

by Kushte (€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund (& ndikejné né dorézimin ¢ furnizimeve, 18 cilat nek kané mundur
L& parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kangé ndikuar n¢ dan ¢ realizimit, pérveg alyre qé jané shkakiuar prej
gabimit (& furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'f plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimil dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jang pér shkak 1¢& gabimit t&
Furnizuesit:

g} Forca madhore:

h}  Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushie 8 pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jang pér shkak 18
gabimii t& Furnizuesit,
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 16 ket vonest, Furnizues dube (a lajmérojé autoritelin kontraktues se ka
ptr qEllim & bijié kérkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron s ka (8 drejté dhe, pérveg nise ka
ndanjé marréveshje tjelér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakenes, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithiépérlshivésc ashtu gé 18 mund 16 kontrollohel kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njollim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontrakiues do la lejojié kEt zgjatjc té periudhis sé
realizimit nése mund 1@ arsyetohel, ose ni minyré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin ¢ nuk 1
Eshie dhéné e drefta pir zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé osc (& giitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limileve kohore (€ specifikuara o kontralé, Autoriteli kontrakiues, pa ajoltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas konuratés, do (€ keté (& drejts, pér secilén ditg q¢ kalon ndérmjet skadimit 18 periudhiss s¢
kontratés dhe datés akiuale & pérfundimit, i maré démet ¢ likuiduara @ barabarla me 0.25% né dité & vlerds sé
furnizimeve 1€ pa dorézuarn deri né njé maksimum prej 10 % 1¢ vierés lotale 12 konlratés.

16.2 Nitse mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 18 furnizimeve né (erési, démet e likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do (& Hogarilen n& bazé 1& vheris totale 1€ kontratis
16.3 Nésc Autoriteti kontrakiues ka fitwar (¢ drejtén (& kirkoji sé paku 10 % & vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njol10jé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;

- 1& ndrpresé kontratén, dhe ni k& rast Furnizuest nuk do 16 Keté @ drejig pér kompensim; dhe

- t€ hyjE né njé Kontralé me nje palé t& treté per dhitnien ¢ pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do

paguhet per kEiE pjesé i kontralés. Furnizuesi giithashlu do 1& Jeté t detyruar € paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkaktara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Auteriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢larido kohe ta udhizojé Furnizuesin g8 & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin c furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc. nése nuk éshié specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet té dorézohen: oge

¢ instalimin ¢ furnizimeve @ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjae pezullimit, Furnizuesi do & mbrojnié dhe sigurojn€ furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesil ose né ndonji
vend (jetér, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi pir aq sa (& jet€ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoritet
kontraktues, edhe nése furnizimet jani dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshti
pezulluar nga autoriteli kontrakiucs.




17.3 Shpenzimet plotésuese gé jang shfaqur ng lidhje me kito masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimil 1# kontratis.
Furnizuesi nuk do & marrt pagesé € shpenzimeve plolésuesc nése pezullimi &shieé:

ay Zgjidhur nE ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) @shté i nevejshém per arsye té kushteve t8 zakonshme klimatike nié vendin ¢ pranimit:
c) @shté i nevojshém ptr shkak L& ndonjé gabimi 1€ Furaizucsil: ose

d) @shit 1 nevojshém pér siguri (& ekzekutimit t& mirg (€ kontratés ose & ndonjé pjesc 1€ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

7.4 Furnizues nuk do 18 ket@ 18 drgjt@ pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratds pérveg nsc ai e lajméron autoritelin Kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllin & bitjé ankesé pér ta.

17.5 Autorileli kentraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércakiojé alo pagesa plotsuese dhefose zgjatje 1©
perindhés sé realizimit q& do (& bEhen nga Furnizucs pérkilazi me kétE ankest né miényré 16 drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit (€ auleritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Sshié pér shkak @ gabimit (& Furnizuesit, Furnizucs.
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund (€ kirkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastel kur procedurn ¢ dhénies ose rcalizimit (€ Konteatés béhet e paviefshme pér shkak @ gabimeve
pErmbajtjcsore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin ¢ kontralés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti konwakues mund 18 refuzojé Ci bije
pagesat ose mund Ui kehejé shumat g€ tashmé jané paguar, ag proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregulisive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratds Eshié qi 1 verifikohet niése gabimet pérmbajijesore @ supozuara si dhe parrcgullsité
apo mashirimet kang ndodhur n@ (& véricté, Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1& rifillojé sa mé
shpejt g Eshié ¢ mundur, Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jent & gjitha shkelje t& kontralés ose dispozitave
rregutiative qé rezubtojaié nga njté veprim ose mosveptim qié shkakton ose & mund (& shkakiojé humbje s buxhetin ¢
Autoritetit Kontraklues.

Neni 18 Ciliésia e furnizimeve

t8.1 Furnizimet duhet 1'i plotésojné specilikimet tcknike (€ paragitura né kontrat né & gjitha aspekiet dhe 1€ jené konform
ng 1€ gjitha aspektet me skical, sondazhet, modefet, mostrat, siruktural dhe kdrkesat tjcra né kontratg, (& cilat dubet @&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimil (& kontratgs.

[8.2 T¢ gjithe pranimet teknike preliminare (€ parapara né KVK duhet & bghen me kérkesE 8 dérguar nga furnizuesi i pir
awtoritetin kontraktucs. NE kérkesé do 1E sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k8¢ pranim sipas
kontrat@s dhe (€ wegojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do ¢ bihet pranimi né ményrén ¢ duhor. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kitrkest duhet 1 certifikoben nga autoriteli kontraklues se plotésojnt kérkesal pér kété pranim
para se 1€ inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo arlikujt g€ do (€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponcntéve g do (&
furnizohen jané praruar teknikisht né kit ményré, ato prapé mund 1€ reluzohen nise ndenjé kontrollim et zbulos
defekle ose gabime, dhe né k&€ rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund €1 jepel mundésia
Ui riparojé dhe Ci pérmirfsojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por k1o materiale dhe artikuj do (@ pranohen ptr
inkorporim né furnizime vet€m nése jand riparvar dhe jang pérmirfsuar ng aEé menyré i (8 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

[9. Furnizues do (& sigurojé qi furnizimet & dorézoben ng veadin e pranimit me kohé gé 1'i mundisohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin ¢ [urnizimeve. Furnizucsi konsiderobet se i ka parapa@ plowsisht veshiirésits qé
mund Ui has n k&e aspekt, dhe atij nuk do i Icjohet g té paragesg ndonjé arsye peér voness.
19.2 Autoriteti kontrakives do (& ket (8 drejté g€ heré pas here @ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
malerialel, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatites, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢laride artikulli g¢
pirgatitet, [abrikohet osc prodhohct pér Cu dorézuar sipas kontraids. né ményré gé (& pErcakiojé nése kompomentgl,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do (& bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péraatites
ose né vendin e pranimit apo néé vendet g€ jang specifikuar né KVK.,
19.3 Pér qéllime (€ testimeve dhe inspeklimeve 18 tilla, Furnizues do 16

a) T jap€ autoritetit kontrakiues, pérkohtsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna 1& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh@n ¢ testimeve:

¢)  Ti japé awtoritelit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do t8 realizohen testimet,
194 Nese pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén e vendosur pér testimt, Turnizuesi mundet qt.
pérveg nise ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraklues, (8 vazhdojé lestimin, i ¢ili do (& konsiderchet se dshté it
né prezencén ¢ muloritetit kontraktues. Furnizuest menjéher@ do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (8 rezultaleve (@




Lestit e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do r'i pranojé rezulbtatel e feslit,

19.5 Nisc komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérprmendura. auloritetl kontraktues do ta lajmiroj¢
lurnizuesin ose ta miratajé certilikimin ¢ furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultaiet ¢ testit, secili do U'ia FapE tjetrit mendimin e vet
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i 1€, Autoriteti kontraktues ose Furiizues mund 18 kérkojnt q& kiito teste (€ pirsériten né
1€ njgjlat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon. @ testohen nga njt ckspert i zgjedhur me manéveshje 1@
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do (i dorézohen auloritetit kontraktues, i cili do £ komunikajé rezultatel ¢ kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (8 jend pérfundimtare. Kostaja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pafa
piképamja e s cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjalg realizimit 1€ detyrave @& tyre, autoriteti kontakiues dhe personal e aulorizuar nga ai nuk do i shpalosin
persenave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhinit dhe operimit, t& cilat informata i kané
maré giatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet (€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesal do (€ béhen né Euro. Meloda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specilikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge dubel te bithen sipas faturds se lsshuar nga Furnizues do (& bihen ni llogaring bankare (& dh&né n& Pjesin
V., Ideatifikimi Financiar. i kisaj kontrate qi ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, & i bashkéngitet kérkesss pér
pagest, dubet 1€ pérdoret plr '] raportuar ndeyshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data o€ & cilén kirkesa ¢ pranucshme pér
pagest Eshié regjistruar nga departamenti pérkat@s. Dala ¢ pagesés do 18 jelé data ng € cilén debitohet Hogaria e
institucionit. Kirkesa pér pagesé nuk do (& jold e pranueshme nése nuk plotésohen njs ose mé shumé nga kirkesat
thelbiésore,

plotésohet scpse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jung dorézuar dokumentel ¢ duhura pérmbajtiesore osc scpse
ka ditshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim, N& rastin ¢ fundit mund & hhet nj€ mspekiim i menjéhershism pir
qéllim (& kontrollimeve tjern. Furnizues do 1@ japé sqarime, modifikime apo informata (§ tjera brenda 15 ditésh pas
kerkests. Periudha ¢ pagesés do (¢ llogaritet nga data né 1€ ciliin Eshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ péroatitar ng
ményrén e duhur.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin gt kiérkesa pér pagese nuk mund 18

205 Pasi g (& ket€ kaluar afati i fundit i dhEng né Nenin 20.3, Furnizucs mundet q&, breada dy muoajsh pas pagesés sé
vonuar, 1& kérkoji interesin pér pagesé (& vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [&shues | Kosovés ni
ditén ¢ part 1€ muajit ng (8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiat@ pike 1¢ pérqindjes. Interesi pir pagesé 1€ vonuar do 1§
zbatohet pér kohin qé kalon ndérmjetl daws s& afalit 18 fundit (& pagests (nuk perfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
Nogaria ¢ Autoritetit kontraktucs (pirfshihet),

20.6°TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhiné né Nenin 20.3 do 1" japin & drejté Furnizuesit
€ ose 1€ mos ¢ realizojié kontratén, ose 1a ndérpresg até, me paralajmirim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Doriézimi

211 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet ng pajtim me kushict ¢ kontraés. Furnizimel do 16 jené né pérgjegjissi (&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 18 pirkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes st tyre
giate transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shié dhiné nd Konteaté, Paketimi duhet (@ joté i mjaltucshém pér 18
perballuar pu kufizime, bartjen ¢ ashpir, ekspozimin ni temperatura ckstreme, kripén dhe réniel gjalg wanzitit dhe
mbajtjen a ambicnt ¢ hapur. Madh@sia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nidse éshté ¢ mundur, largisist st
destinacionit pérfundimtar 1& fumizimeve, dhe mundisisé s@ mungests sé pajisicve pér bartje (& réndé né 1@ gjitha pikat
jalé ansitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashtg pakove dubet & jeng ng pajtim me kirkesat e dhéna ni
menyre (& hapur néé KVK, dhe i nénshirohen adryshimeve q€ mund 1& urdhérohen mié voné nga autoriteti kontraktucs.

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohel as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi @ ket@ pranuae urdhain
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1@ jetd pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimii (& (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, Q& jung & nevejshme pér qétlime 6 kontratés,

21.5 Dorzimi duhet (& konsiderohet se sk béré atéhers kur ka déshmi me shkiim q€ Eshtd ng dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshié brt ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa (e JenE realizaar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final té mallrave,

222 Auloriteti komraktues, gja(E progresit 1& dorézimit & Turnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimat, duhet @ ket
fugini @ 18 urdhiérojé ose & vendosé:




a4} heqgjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish sig Esht@ specilikuar né urdhir, w & gjitha furnizimeve
i@ cilag, sipas meadimil 18 autoritelit Xontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén:

b)  zévendEsimin ¢ tyre me furnizime (€ mira dhe i pitrshtatshme;

€} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve. pa mard parasysh tester ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
(& tyre, ose ndonjé instalim q lidhel me malerialet. mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &shie pérgjeujés
Turnizuesi, ¢ g& sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk Sshié i pajtim me kontratén;

&) g€ puna ¢ bErt ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ perdorura nga [urnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontraién, ose g¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ yre nuk i plot@sojni kidrkesal e kontrat@s,

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt gé gsht ¢ mundur dhe me shpenzime ¢ veta. dubet i cvitojé defektet e specifikuara, Nise
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do @ ketg (& drejt€ 1E punisojé persona teré pér
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g2 jané pasojé e kisaj, apo q¢ do shlagen pér shkak (& kisaj, Autoriteli
kontraktues do i zbres# nga paraté q& do (& paguhen ose & cilat do 18 bihen obligim pér 1'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimel q2 nuk jané (& cilésisg sé kérkuar do (6 refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (8
seluzuara. Shenja nuk dubet € jeté e atillé g8 Ui adryshojé ato, apo & adikoji né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel ¢
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit. nisse ki@ e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakiéson awtoriteli kontrakiues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do @ higen me (@ drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizaesit. TE gjitha pundt q& perfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pifrsip8r nga Autoriteti kontrakeues kur & jent dorézuar nd pajtim me kontratén, Ui kent
kaluar né ményré (& kénagshme testel e kérkuara, dhe (8 jend autorizuar, si dhe @ Jjete leshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshiém ose niése konsiderchet se &shie [Eshuar.

23.2 Furnizuesi mund (8 bigjé kérkest, duke lajméruar avtoritetin kontrakues, pitr njé certifikaté t& pranimit & pérkohshim
atCher€ kur furnizimet 1€ jeng 4 gatshme pér pranim & pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizucsit do t€ veprojé sipas njérés nga kifto mé poshté:

- Ui liéshojé furnizuesil certifikatén e pranimit @ pirkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nésc
kjo &shté e pérshiatshae, rezerval ¢ tij, dhe pirveg tierash, edhe datén né (8 cilen sipas mendimil (& tij jand pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhc jané 1§ gatshme pir pranim (@ pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimil & lije
kirkon Furnizuesi pér ta [éshuar cerlifikatén.

23.3 Nésc rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bijaé (€ pamundur g& & vazlidohel me pranimin e lurnizimeve gjalé periudhis sé
{iksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit nj¢ deklaraté pér (a vértetar pamundésing ¢
tHIE, nitse éshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikaia ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& péreatitet brenda 30
ditésh pas datis né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shiagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paraqitjcs s& furnizimeve né njé giendje 18 pérshtatshme pér pranin.

234 Nese autorilel kontraklues nuk arrin ose 1§ léshojié certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (8 konsiderahet se ka Iéshuar cortifikan né dittn e fundit asaj periudhe.
perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 8 pérkohshém konsiderohet se pérbén cerlilikaté pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 kel@ (& drejté 1€ bjé kérkesé pér certilikaté (& veganti pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste & dorzimit 1€ pjesshém, Autoriteli kontraklues rezervon (@ drejitn pér (& dhiné pranim & pjesshém o @
pErkohshém, )

23.6 Pas pranimit (€ prkohshém & furpizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukterat ¢ pérkohshme dhe materialet @
nuk kerkohen mé pitr pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj gjithashiu do 1& heqié ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bEjE ndonjé ndryshim (& gjendjes s¢ vendit (& pranimit sig kirkohen né kontraié,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do ¢ garamojé qé furnizimet 16 jeng (@ reja, 1& papérdorura, & modeleve € fundit dhe 18 pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ koh#ve 1 [undit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do 18
garantojé ¢ asnjé nga furnizimet & mos kent defekt q@ shkakiohet aga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanei do
t& mbelet ¢ vielshme né alé ményré qé sakiésohet nié KVK.
24.2 Furnizuesi do té jelé pérgjegjés pér ménjanimin e delckieve, ose démeve ni ndonjé pjesé 1€ furnizimeve & cilat mund
L& paragiten, apo (€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (& cilat:

4} rezultojné nga pérdorimi I materiafeve defektive, mjeshiérist si gabueshme osc dizajnil jo (& micé nga Furnizuesi:

ose

b} rezulojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesil gjaté periudhés s€ garancisé; ose

¢)  shfagen gjat@ ndonjé inspektimi 1@ b&ré nga Autoriteti kontraklucs 0se né emér & ij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirsaji defektin ose démin sa mis shpejt g& kjo (& mund 18 praktikohet.
Periudha e garancisé pér € gjithé artikujt e ndérruar ose @ riparuar do @ fillojé pérséri nga data né (@ cilén 8shit bare




ndéerimi ose riparimi sipas viergsimit 1@ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1§ vazhdohet velém pér até pjesé &
furnizimeve g éshie ndikear nga ndimimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhiss ¢ garancisé, autoriteti kontraktues do 1a lajmirojié
k Furnizaesin, Nése Furnizuesi nuk arrin (a kompensajé dismin nga ndonjé defckt ose njé dim brenda afait kohor &
parapart i njoftim, aetoriteti kontrakives mund 1&:
a} & korrigjojé defektin apo démin vetg, osc 1@ punésojé diké Getér pér ta biré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga parad qé duhet 8
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fursizuesit ose nga 1€ dy:
b)  ni rast sc nuk ka sasi @ dubur ose asnji garanct nuk éshié efcktive kérkoni (¢ & mereni shumén ¢ dubur [115e]
Furnizucsi; ose
€) 1€ ndrprest kontralén,
24.5 Obligimet ¢ mirgmbajijes do 18 parashihen né KVK dhe né specifikimel teknike. Niise kohézgjatia e periudhis s¢
garincist nuk éshté ¢ specifikuar, #jo do & jeld 365 ditt, Periudha ¢ garancisé do 8 fillojé né dalén e pranimit té
pérkohshém.,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen ns kontraté, do & jepen né pajtim me (& dhénat e parapara &t KVK. Furnizuesi
do & maree prsipér (& realizofé ose 1@ organizojé realizimin ¢ mirémbajljes dhc té riparimit 68 furnizimeve dhe & sigurojié
shpejt pjesét rezervié, KVK mund 18 sukidsojné q¥ Furnizuesi (& sigurojié ndonjé ose & gjitha materiglet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kané (€ bjné me pjesiit rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervé (€ cilal Autoriteli kontrakiues nund 1€ vendosé (' bleji nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratis

b)  né rast © ndérprerjes sé prodhimit «& pjeséve rezervi, duhet (@ lajmérahet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir
Ut mundisuar & & bleje piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kisrkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Autorileti kontrakiues pa pagesd.

Neni 26 Pranimj pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhis s garancist ose, né rastet kur ka mé teplr se njié periudhg, pas skadimit s perindhis sé
fundit, dhe aghers kur & Jent zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1° léshojé Furnizucsit nji
certifikaté (@ pranimit pirfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né IE cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ni ményre @ iflo ¢ autoriteti kontraktues (& jetd i k€naqur. Certifikata finalc ¢
pranimit do t& léshohet nga autoritet kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i pertudhis sé garancisi ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuer sipas Nenit 24 (@ fené pérfundoar ng ményre @ e q& 1§ jets i k€naqur auteriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do 1¢ korsiderohet se gshi@ realizuar plowsisht derisa @ Jeté nénshkruar certifikata périundimiare ¢
pranimit ose derisa (€ konsiderohel se kjo &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktucs,

26.3 Pa martd parasysh loshimin e certifikatis pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten (@
detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve qi dalin sipas kontratis para léshimit (€ certifikatés péefundinare 1 pranimit dhe (&
cilat kang mbetur (& parealizuara né kohin kur léshehet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontralis,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlycfié ndonjé nga obligimcet ¢ veta me kontrati.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratgs, pala ¢ démuuar do (@ keté (& drejié pir kéto kompensime;
a)  démet; dhefose
b)  ndérprerjen e kontrates.
27.3 Pérveg masave (¢ stpérpérmendura, smund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1é jeni:
&) dime té pérgjithshme; ose
b)  déme té tikuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve. pagesal apo shpenzimet qé rezulioing nga zbatimi § auasave (€ parapara ng keté nen do 68 zbatchen
duke u zbritur nga shumat q€ dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagesi nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontrakiues mundet qQ&, past Ui japé Furnizuesit 14 diig paralaimérim, ta ndéipresé kontratén ng ndonjérin
nga rastel e méposhme;

a)  kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtiesore nuk arrin O realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate:




b} Furnizuesi dishion nié pérmbushjen brends njg afati 6 acsyeshém 1€ paralajmérimit 8 dhénd nga autoriteli
kontraklues q¢ kérkon nga ai 1€ evitojé adonjfé neglizhencé apo déshtim piir (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontrats, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi (& punéve;

¢} Furnizucsi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 16 dhina nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

) Furnizucsi falimenton ose €shig duke u mbyllur: punél ¢ tij janéd duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
martiveshjc me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢shtje, ose &shié né ndonjé situalé analoge gé shkakiohet nga ndonj proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé ng
legjisiacionin apo né rregultoret nacionale:

Furnizuesi Gsht€ dénuar pér njé shkelje gé ka (& bejé me sjclljen profesionale, pérmes njé sivkimi @ ka fuging ¢
1] | d & g
res fudicata;

) Furnizuesi Eshe€ shpallur fajlor pér sjellje (& réndg (8 keqe jo profesionale & disshmuar me glarédo mjeli @ cilin
mund ta vértetoj Auloriteti koatrakiues:

h)  Furnizuesi i &shié nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjt aktivitet (jetdr ilegal g8 i dimton interesat fnanciare € Komunitcleve:

i) Furnizuesi , pas njié procedure tjetér & prokurimit ose procedure & dhinies si nj§ granti & linancuar nga buxheti i
komusitetit, Eshé deklaruar se Xa bér shkelje scrioze & kontralés plr mosrealizim (& obligimeve & veta
kontraktuese:

J} & gjitha modifikimel organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrién ose kontrollin ¢
Furnizuesil, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shiaget ndonjé paaftési tjeltr ligjore q 1 pengen realizimit 1 kontratds;

[y  Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose niése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mi & hershEm € kerkuar nié kontralén c tanishme nuk 8shié né gjendje Ui pletésojé zotimet ¢ Lij.

28.2 Ndérprerja do (8 béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejiave apo mundésive tiera 1E Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesi
sipis kontralis. Autoriteli kontraktues, pas kiisaj mund (& nénshkruajé ndonjié kontraté Getér me njié palé 1@ treté nid emér (8
Furnizuesit. Detyrimi 1 Furnizuesit pér 1€ shtyré pErmbushjen duhet & pushojé s& ckzistuari menjiherd pas ndérprerjes,
pavarésishl nga detyrimet g8 mund & jen@ paragitur tashmé,

28.3 Awtoriteti Kontraktues, pas léshimit 8 njoltimit 1& nd@rprerjes s8 kontratés, do (a udhiézojé Furnizuesin & @&
ndérmarré hapa (& menjéhershm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejlé dhe @ rregullt dhe pér
't zvogéluar né minimum shpenzimel.

28.4 N rast & ndérprerjes, awtoriteli kontraklues, sa mé shpejt @ 18 jet® e mundur dhe ni prani & Furnizuesil ose &
pérfagtsuesve 1 tij ose duke u biré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatise nji eaport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
s€ realizuar dhe & BEE rexhistrimin ¢ materialeve (& [urmizuara dhe & papérdorura, Do @ pérgatitet cdhe njé deklaraté ¢
parave q& dubct Ui paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datéin ¢ ndérprerjes
s& kontrafis.

285 Autoriteti kontrakiwes nuk do 1€ jeté i obliguar 1& b&je pagesa tera pér Furnizuesin derisa 16 Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do & keté & drejié (& marré nga Furnizuest koston ekstra. nése ka. (2 furnizimeve
ose do 1 paguajé shumén q€ duhet ' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nésc Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 kelé (@ drejt@ (& marré nga Furnizoesi humbjel & i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontralés 18 parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuoesit
1}

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajmiruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nisse
Autorileti kontraklues:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumat q¢ dubet 1& paguhen né ndonjé certifikats 1§ [Eshuar nga perseni i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

- c pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & lyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye gé nuk jané
specilikuar né kontraté ose g nuk mund 1'f atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndgrprerja do (& béhet pa paragjykim pér adoajé & drejté apo awtoritel tjetdr sipas konlratés sé Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) to Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose diém gé mund €1 jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (€ obligimeve 1@ saj sipas kontratés nisse realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje c shkakivar nga njé forc# madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrate hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime (& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 18 tholé veprimet ¢ zotit, godijet, mbyljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, loftérat qofshin (& dekfaruara ose jo, bilokadal. rebelimet, rastet ¢
dhunts, epidemité, rréshqitjet ¢ tokgs, @rmetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, {razirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjaje tjewdr e ngjashme e paparashikuar g &shié pértej kontrollit € paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa marr€é parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar (€ heqid doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ fikuiduara ose ndérprerja piér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, voncsa ¢ tj ¢ realizimit
osc ményrd elér déshlimi pér (€ realizuar obligimet e tif me kontrat€ &shté rezuliat 1 njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakies nuk do (€ jet@ i detyruar 1@ paguaji
interes pir pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje ¢ kontratés, nésc dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Awtoritelit kontraktues ose Tloj tjeldr i diéshtimit pér 1€ kryer obligimet e 1if Sshi@ rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra pal€ kensideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (8 ndikoje nié realizimin ¢
obligimeve (€ saj. menjtheré do tz lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin & kan€ gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése wdhEzohet ndryshe nga amtoriteti Kontrakives me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdoj€ (' realizojé obligimet e (ij sipas kontratds pérderisa &shté mijall praktike, dhe @&
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plot@suar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé alt gjale punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjcte (& dilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kitd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton koslo plotisucse gjalé zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit &
mijcleve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohel nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjn & gjitha pErpjcke pér & zgjidhur n& ményré migésore © gjitha mosmarréveshjet qé mend 1@
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, paltt do ta Jajmérojné njéra Gewén me shkrim pér
qindrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje qi ata konsiderajng se &shié ¢ mundshme. Niése cilado palt ¢
sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen La zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesés per
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen & kesaj zgjidhjeje do & jetd 30
dité nga fillimi i procedurts. Nése pErpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshlon osc nise pala déshion 18 pérgjigjet me
kohe mndaj kérkesave piér zgjidhje, 8 dyja palél do 18 jené & lirn @ vazhdojng né fazén e ardhshme (6 proceduris s
zgjidhjes sé mosmiuréveshjes duke e lajméruar tjetrién.

31.2 Nisse procedura e zgjidhjes migésore 1§ mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh (& pirpigen (8 pajtohen
ptrmes institucionit & speciftkuar ni2 KVK. Nigse nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas lillimit & proceduris
s€ pajlimit, secila palé do 18 keté (€ drgjte 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

32,1 Nése nuk mund & avibel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgiidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé;

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palit duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-2343-1-3-6/C731

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj¢ konfliki, dispozitat kitu do 18
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhing, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshune € Koniratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkarés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nemi, Nr.

testimi

Ligfi i zbatucshEm 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané ng fugi do & zbatchen pér 1€ gjitha géshijet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrats. Juridiksioni do 3 jeté gjvkata
pérkatése néé Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1 jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne fugi.
Siguria e ckzekotimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé st ckzekulimit shté NA
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:
Sigurimi i i . T . . .
surn . (a) Pér humbje ose démtim ¢ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit . .
[shéno shumat];
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Puntve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontralén [shéno
shumat],
(d} démtim personal ose vdekje:
i. (& punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
fi. 1€ personave (€ geré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
dit€ve nga data e Nénshkrimit & kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshig dis
Fillimi i pungve 17.1 Data ¢ (illimit do (& jete 17.11.2023.
17.2 Data ¢ pérfundimit & gjitha furnizimit do & jew 20 dité nga data e
nenshkrimit te Kontrates ose deri me date 07.12.2023.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér (& gjitha Punét jané 0.25 € pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve 16 likuiduara pér (€ gjitha Punit 8shté 10% o
Cmimit final t& Kontratés.
Regiisiri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punéss nuk éshré nevgjitet].
Inspektimi dhe 22.1

Menaxheri i Projektit nga AK éshté Yili Qafleshi.

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Liridona




Misinaj
Menagjer i projektit nga OF eshte: Xhafer Qerimi

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: EUR

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma c parave (& mbajlura Eshee: JO%]

Shkaget pér .. 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 3 dité pas nénshkrimit 8

kompensim kontralés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantucse e defekieve éshié 12 muaj per 10% te vleres

Defektet se kontrates. Dokumenti polisa e sigurimit te kualitetit ¢
leshuar nga nje Banke apo kompani e sigurimeve e¢
licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves, 10% e vleres se
pergjitheshme te kontrates,me afat valediteti prej 12
muajve nga data e pranimit te mallit.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do (& zbatohet pér vlerén e punéve ¢ nuk jant pérfunduar, g

st kontratés ptrfagtson koston shtesé (€ Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin ¢
Puniéve, éshié 10%.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te WMinistrisé sé&

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyjaj

mosmatréveshjeve
me procedurd
giygiésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund & lindin gjag
ckzekutimit sé késaj kontrale dhe se nuk @shid e mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dordzohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

as¢

kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet patéve & cilat mund
1& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né arbitrazh 1 Tribunati
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike 1€ Kosovés, né pérputhje me rrequllat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

a} Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA DRE PARALLOGARIA: NDRICIMITI STADIONIT NE FSHATIN

SO0 X

A GLLOBOQICE
Nr. | Pershkrimi | puneve dhe materialeve | NJESIA | SASIA | CMIMI | CMIMI METVSH i

Punét e Ndrigimit

! Furnizimi dhe shtn.rja e kabllit gérshets - 170.00 0.80 L36.00
X00/A 2X16mm? ajrore Al

2 Furnizimi dhe montimi | kabllit NAYY/) - 480,00 2 86 | 38720
4X35nun?

3 |Furnizirm dhe montimi i shtrengueseve Copé 15 0.80
(fundoreve) 2x16 mm?

p !yrmznms dl.w maontimi | klemave Al Cu per copé 15 1.00 3000
lidhjan @ dritvae

5 Furmz.:ml, montimii rratheve(unazave] per cope 15 12.00 1RG.00
shiylle
Purosia dhe inontimi | Kuadrit gendror pér
turnizimin e ndrigimit publik, me piesén e
plamit shiesk nga jasht pér leximin e
njehsorin,pjesen e zbrazur rezerve té mbrojtur
« Dekarpiruar nve dim (60x60x30).1
- Mderprergs AS-/A 1
-Transformatork reymoré /5 A [
« Milcrondérpresé /A H
- Portilampe E27 1
- Pug fluroshent ixi8w me baze 1
-Prizé DG U6 A 1
- Voltmetér Vim  0-500V 1
- Ampermetér Am 0-200A 1

6 - Ndérp, Zgjedhés pgr AmBLA-U-R10 1 copé 1 350,00 350.00 \/
- Nderprerés tipi G5-16-66 U 1

- Sig. Tripolare aulomatike /A te vendosura ne
kuti per 3 siguresa komplete 3 GRS siguresa

G patron /A

- siguresa njépolare auvtomatike 10-16A 6
copé schneider

Pérquoes 1x25 mm 2 {rm} 50
- Kantakroré tip €S 160 ose 100A 3
- Ndirprorési automatik/A 1
-Rele IC Astro 1

Kompiet me shtréngues dhe material tjetér si
dhe skerna njepoléshe e vendosur brenda dhe
nunwi i ormanit i vendosur jasht si dhe shenja

Furnizimi,transporti dhe montimi |

trupave ndriques (Reflektoreve) te tipit




LED 183w,IPG5. Montimi | tyre te behet
7 Isipas dispozites.Reflektoret duhet te jene copé 8 95.00 76000
rezistent ndaj temperaturave te uleta,
bores ,shiut et
Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me
8 |gjatesi 1,5m te lakuara sipas kerkeses so|  cope 15 30.00 A50.00 \/
organit mbikgyres, te zinkuara
o JOTAU I STUACONIT TEPAREM) 3,305.20 | K/
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA: NDRICIMITI STADIONIT NE FSHATIN
Bellobrad
Nr. | Pershirimil puneve dhe materialove | nUEsia T sasia L cmmar | cramn METVSH |
Punét e Ndricimit
Furnizimi dhe shtrirja e kabilit gérsheté
1 ! 200.00 .
XDO/A 2X16mm? ajrare Al i 0.01 C.80 160.00 {7
3 {Furnizani dhe montimi i shtrengueseve copé 2 .80 1.60 \//
(fundoreve) 2x16 mm?
Furnizimi dhe montimi i klemave Al Cu per . :
4 lidhjen e dritvac cope 2 2.00 400 WV
5 Ferpizimi, montimi i rratheve(unazave) pér con R 20 a
7 i
shaylle ope ? 12.00 2200 | o/




Porosta dhe montimi | Kuadrit gendror per
furisizimin e ndricimit putlik, me pjesén e
giamit shrasé nga jasht pér leximin e
njehsorit,pjesen e zbrazur rezerve té mbrojtur
e Dekarpiruar me din {60x60%30).1
- Ndérproris AS-/A 1
-Transformataré rrymorg /5 A 6
- Mikronderpress /A 1
- Portliampeé £27 1
- Pog flureshent 1x18w me baze 1
= Prizé OG 16 A 1
- Voltumetdr Voo 0-500 v 1
Ampermetier Am §-2004 1
Mderp. Zgjedhes por AMB0A-4-R10 1
- Nditrprerés tipi 65-16-66 U 1
- Sig- Tripoiare autamatike /A tevendosura ne
kuti per 3 siguresa komplete 3 GRS siguresa
S patran JA
- Siguresa njépolare automatiie 10-16A 6
Lopé schneider
- PErcues 1x25 mm 2 {rn} 5
- Kontaktord up €S 160 ose 100A 3
- Ndrprerési automatik/A 1
-Rele IC Astro 1
Komplet me shiréngues dhe matenal tjetér si
dhe skema njépoléshe e vendosur brenda dhe
numri i armanit i vendosur jasht s7 dhe shenja

0

cope

350.00

A0

Furnizimi,transporti dhe montimi |
trupave ndriques (Reflektoreve) te tipit
LED 163w,1P65, Meantini | tyre te behet

copé

760.00 \/

=)

Furnizimi dbe montimi i lirave @ 60mm me
glatesi 1,5m te lakuara sipas kerkeses se
organit mbikgyres, te zinkuara

copé

[

30.00

60.GO

Furnizimi,transporti  dhe vendosja e
kontinerit metalik per mbeturing 1100
Iiter,

copg

600.00

GOG.O0

REKAPITULIMI

- JOTALISITUACONITTE PARE()

NDORICIMITI STADIONIT NE FSHATIN GLLOBOQICE

1,958.60

3,305.20

NDRICIMITY STADIONIT NE FSHATIN Bellobrad

,959.60

TOTALL PERGJITHSHEM me TVSI]

5,264.30




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniy

Ne S [ 30824 [

DLL4.11.2023
Dragash

Kryctari I Komunes.né bazé @ nenit 13 (@ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Repullikés s¢ Kosovés ar, 28/2008), si dhe ne pjtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/8-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pubtik/Nr, AQL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe minkgyresi ne realizimin ¢ kontates 126 Furnizimi ma material dhe
instalimi i ndricimit ne stadionin e fshatit Gllobogicé dhe Bellobrad me numér identifikues: 621-23-
11710-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-126-136.

Y1 Qafleshi -cakiohet menagjer I kontradds,
Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejieperdrejt Fmenagjerit (¢ kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohct qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard (¢ miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit t¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit (¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimiu dérgohet:menagjerit te projektit.
Mbikyyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit e Drgjlorise perkatese,
Arkivil te Komunes(krycrarit).




